第６５回番組審議会議事録

◆開催日時   2013年 8月 27日（火） 12：00～13：30

◆開催場所   キャッチネットワーク 特別応接室

◆ 出席者

＜委員＞

碧南市： 小池利治委員、稲生恵美子委員 刈谷市：二宮由美子副委員長

安城市： 田中克浩委員長、水野順子委員 知立市：柿原健委員

高浜市： 丸木久芳委員

欠席  清水幸浩委員（刈谷）、古味真里委員（知立）、成田淳子委員（高浜）

＜エフエムキャッチ＞

取締役社長川瀬隆介、専務取締役森雅博、取締役倉地陽一

アドバイザー小森浩司、チーフ堀安孝、勅使河原正直、

＜議事内容＞

１． 近況報告

（1）川瀬社長 あいさつ

（2）事務局より

① 評価シートについて説明

２．  日曜日朝の音楽番組「Holiday Driving Away 」についての意見交換

＜番組内容について＞

・50代以上の夫婦も聞ける番組だと思う。ターゲット設定を広げてもよいのではないか

・放送時間のタイミングもちょうど良い

・ターゲット設定をあげて欲しい

・3回もリポートを入れる必要があるか、リポートの回数を減らしてはどうか

・少し早い時間に放送したらどうか

・外国語でアナウンスを入れる必要があるか

・外国人は聴いているかわからない

・アクセスはもう少し詳しく、情報の最後に入れて欲しい

・カーナビでのアクセスについて話してくれると良い

・もう一時間早く放送しても良い

・楽曲もすごく良い

・曲を短くしても良いのでは

・スタートは Pitchのエリアから始まって、休憩ポイントの紹介を入れてもよい

・日帰りで出かけるなら朝だと思う、土曜の朝などが良いのでは

・日曜日だと次週のイベント情報など入れると良い

・リポート先に行ってみたくなった

・行き先に合わせた楽曲の選曲をしたらよい

・自分が行ってきたところをもう一度聞くのは良いことだ

・社会問題（交通事故、暴力、虐待など）を番組内で紹介してほしい

・土曜日の番組であれば、日曜に活かせる

・ドライブの番組なので、“安全運転”をもう少し呼び掛けてもよい

・風鈴の紹介時は音を紹介していてとても良かった

・2曲連続が多い、好みの曲でないと他の番組を聞いてしまう

・風鈴の表現 “ゆらゆら”ではない

・学芸員さんの口調が気になった

・番組から番組へ移るときに、前後のパーソナリティのコメントが同じだったので、

 内容がかぶらないように確認しあった方が良いと思う。

＜パーソナリティについて＞

   ・トーン、話しの早さがちょうど良く心地よい

   ・弾むような声で聞いていてワクワクする

   ・リポーターとのトークが良かった

   ・プロの喋り、スムーズで聴きやすい

3. そのほかの番組、または全体についての意見交換

・審議会の案内・議事録を電子メールで受け取れるようにしていただきたい

・ipadでも聞けることを PR してほしい

4. そのほか事務局から

・ 非常用放送アンテナ設置

・ 次回日程  2013年 10月 15日（火）12：00～13：30

             意見交換番組は「Pitch Morning Blend」

以上の議事を進行し、委員長よりエフエムキャッチに対し、「今後も本日の意見を参考にして、

より良い番組作りを進めてください。」とのことばをいただき閉会しました。

以上